
VICTOR PAZ ESTENSSORO
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:
Que ha sido aprobado en Consejo de Gabinete, la Convención sobre el Instituto Interamericano de Ciencias 

Agrícolas suscrito por Bolivia el 12 de junio de 1944 y el Protocolo de Enmienda a la Convención sobre el Instituto 
Interamericano de Ciencias Agrícolas firmado en Washington.

 DECRETA:
  Con cargo de aprobación legislativa y en ejercicio de la facultad que la Constitución Política confiere al Jefe de 
Estado en su artículo 94 inciso 2, ratifícase la Convención sobre el Instituto Interamericano de Ciencias Agrícolas y el 
Protocolo de Enmienda a la Convención sobre el Instituto Interamericano de Ciencias Agrícolas.

 Es dado en el Palacio de Gobierno en la ciudad de La Paz, a los treinta días del mes de diciembre de mil 
novecientos sesenta años.

 FDO. VICTOR PAZ ESTENSSORO, E. Arze Quiroga, Cnl. E. Rivas Ugalde, A. Gumucio R., A. Franco 
Guachalla, José Fellman V., Arturo Fortún S., R. Jordán Pando, Guillermo Jáuregui, Ñuflo Chávez O., José Antonio 
Arze.


